URZAD GMINY KLESZCZEWO

Kleszczewo, dn. 23.07.2020r.

ZP.271.9.2020

Dot.: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Dostawe i
montaz gruntowych pomp ciepta wraz z wykonaniem dokumentacji technicznej i
geologicznej na terenie Gminy Kleszczewo oraz Gminy Krzykosy”.

Dzialajgc w oparciu o art.38 ust 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zmianami) zwanej dalej Pzp, zamawiajacy udziela odpowiedzi
na pytania do przetargu z dnia 17.07.2020, wprowadza modyfikacje SIWZ 1 umowy oraz
dokonuje sprostowania ogloszenia:

Odpowiedzi na pytania

1. Zamawiajace w dziale V SIWZ okreslit:
,1. Termin wykonania zamoOwienia: 10 miesiecy od dnia podpisania umowy z
zachowaniem terminow posrednich tj.:

1) termin rozpoczecia prac projektowych geologicznych — w dniu
podpisania umowy,

2) termin zakonczenia prac projektowych — do 10 tygodni liczac od dnia
podpisania umowy (wraz z potwierdzeniem braku sprzeciwu do
zgloszenia robdt geologicznych lub gorniczych),

3) termin rozpoczecia robdt budowlanych — po uplywie 14 dni od daty
pisemnego”

Zakladajagc optymistycznie, ze podpisanie umowy z Wykonawca nastapi jeszcze w
miesigcu sierpniu 2020 roku to czas na projektowanie uplynie w czwartej dekadzie
pazdziernika 2020 roku. W zwiazku z tym roboty musze¢ rozpocza¢ si¢ w sezonie
grzewczym oraz trwaé przez caly okres zimowy sezonu 2020 / 2021. Czy Zamawiajacy
dopuszcza roboty w okresie zimowym i przerwy w dostawie ciepla na czas prowadzenia
robot w poszezegdlnych obiektach czy Wykonawca ma oszacowaé koszty zapewnienia
ciepta w obiektach?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje dokonywania przerw w dostawie ciepla podczas
realizacji poszczegolnych Instalacji. Prace nalezy zaplanowaé¢ poza sezonem
grzewczym. Wyjatek stanowia Lokalizacje, w ktérych Uzytkownik wyrazi zgode¢ na
dokonanie przerwy w dostawie ciepla lub Obiekt nie bedzie uzytkowany w chwili
wykonywania Instalacji.



2. Zamawiajgcy oglosit przetarg po raz trzeci w poprzednich przetargach Zamawiajacy
okreslal kwote, jaka zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamoOwienia w wysokosci
3.308.813,28 zt brutto. W obydwdch dotychczasowych przetargach wartosci ofert
przekraczaly ta kwote I przetarg 4.560.840,00 zt w II przetargu 4.594.620,00 zi. W
obecnym przetargu w dalszym ciggu Zamawiajacy podtrzymuje wymogi i wszystkie
elementy ceno twoércze na poziomie identycznym jak w dwoch uniewaznionych
przetargach. Z dodatkowym utrudnieniem zwigzanym z warunkami zimowymi na
wykonanie realizacji zamowienia. W zwigzku z tym, ze wykonawcy ponosze znaczne
koszty startujac w przetargu ( koszty wykupienia polisy wadium, zaangazowanie czasu
pracy pracownikéw) prosimy o informacje czy Zamawiajacy podwyzszy kwote, jaka
zamierza przeznaczy¢ na realizacja zadania, jesli tak to prosimy o okredlenie, jaka kwotg
Zamawiajacy dysponujg w budzecie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zwigckszenia budzetu do wartosci ofert, ktére zostaly
zlozone w poprzednich post¢powaniach.

3. Zamawiajacy w zalaczniku nr 4 do SIWZ- Informacja uzupelniajaca w punkcie 5 okreslit
»Odwierty nalezy wykona¢ zgodnie z wytycznymi PORT PC lub réwnowaznymi
przepisami obowigzujacymi w Unii Europejskiej”

Wykonawca zwraca uwage, ze wytyczne portu PC nie sg przepisami obowiazujgcego
prawa. Wykonawca podkresla jednoczesnie, Zze to na uprawnionym Geologu spoczywa
obowigzek prawidlowego zaprojektowania odwiertu do pozyskiwania ciepla z ziemi.
Geolog z uprawnieniami opracowuje dokumentacje zgodna z przepisami prawa a nie
wytycznymi jakiegos stowarzyszenia. W zwiazku z tym prosimy o korekte tego zapisu i
nadania mu brzemienia: ,, Odwierty nalezy wykona¢ zgodnie z Projektem Robot
Geologicznych opracowanym przez uprawnionego geologa i zgloszonego do Starosty
powiatowego™

Odpowiedz:

Zamawiajacy jest Swiadomy, ze wytyczne PORT PC w zakresie sposobu wykonania
dolnego zrédla w postaci odwiertow / kolektorow pionowych same w sobie nie
stanowg prawa. Jednak z uwagi na oczekiwanie Zamawiajacego, aby standard tego
zakresu byl wysokiej jakosci, zapis ten zostal wprowadzony do SIWZ.

Tres¢ wytycznych PORT PC w zaden sposob nie przeczy przepisom prawa ani nie
narusza uprawnien projektanta.

4. Zamawiajacy w zalgczniku nr 4 do SIWZ- Informacja uzupetniajaca w punkcie 4 okreslit
,,Koszt zuzycia wody oraz pradu na cele budowy ponosi Wykonawca™

4.1. Wykonawca wnosi o uzupelnienie tabeli zalgcznikow nr 5.1 i 5.2 do SIWZ o
pojemnos¢ wodng istniejacych instalacji w celu oszacowania kosztow napehlienia
instalacji ogrzewania wodg ?



4.2. Wykonawca prosi o informacj¢ czy instalacje centralnego ogrzewania nalezy
napetni¢ woda wodociggowa czy woda uzdatniong do parametréw wody w ztadach
centralnego ogrzewania z inhibitorami korozji ?

Odpowiedz:

4.1 Do oferty nalezy przyjaé, ze kazda z instalacji ma pojemnos¢ wodna nie wigkszg
niz 1m® - w obydwéch gminach cena 1 m’ wody nie przekracza 5,50z} netto/m” i
taki koszt mozna przyja¢ jako wysoce racjonalny.

4.2 Ubytki wody w instalacji centralnego ogrzewania nalezy uzupelni¢ wodg zgodnie
z wymogami producenta urzadzen, ktére zostang zamontowane w ramach
zadania w celu zachowania gwarancji.

Modyfikacja SIWZ

1. W rozdziale XIV .Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert w punktach 1-4 SIWZ:

Bvlo:

2. Otwarcie  ofert  nastgpi  poprzez  transmisje  online na  stronie
hitps.//transmisja.esesja.pl/kleszczewo., w dniu 11.08.2020 o godz. 11:00

Jest:

2. Jawne otwarcie ofert odbgdzie si¢ w siedzibie Urz¢du Gminy Kleszczewo w
pok. Sala Konferencyjna — parter., w dniu 11.08.2020r. o godz. 11:00

2. Zamawiajacy wprowadza modyfikacje SIWZ polegajaca na zmianie zalgcznika nr 5.2 do
SIWZ- Zaktualizowany zalgcznik nr 3 do PFU oraz dodaje Zalaeznik nr 1 do
Formularza Ofertowego.

Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z powyzszymi zmianami tresci SIWZ zmianie ulegla réwniez
tres¢ ogloszenia o zamowieniu. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w dniu dzisiejszym na
stronie internetowej zostaly zamieszczone:

a) zamienny SIWZ,
b) zamienny zalycznik 5.2 do SIWZ- Zaktualizowany zalacznik nr 3 do PFU
¢) zalacznik nr 1 do Formularza ofertowego

d) sprostowanie ogloszenia o zaméwieniu,

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia i zalacznikéw pozostajg bez zmian.

Z powazaniem




